2023 年 12 月 11 日

各位

会 社 名  株式会社フューチャーリンクネットワーク

代 表 者 名  代表取締役 石井 丈晴

 （コード番号：9241 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役経営統括部長 中川 拓哉

 （T E L .0 4 7 - 4 9 5 - 0 5 2 5）

地域事業者の情報発信代行サービス「まるまるおまかせプラン」の利用が100件を突破

当社が2023年9月より全国販売を開始しておりました「まるまるおまかせプラン」について、利

用店舗数が100件を超えましたのでお知らせいたします。2023年12月1日時点の利用店舗数は全国

販売開始時点より73%増加し102件となりました。

（参考：全国販売開始から2023年12月1日までの利用店舗数の推移）

■「まるまるおまかせプラン」について

 本サービスは月額料金が発生するサブスクリプション型のサービスであり、「まいぷれ」の基本

サービス（税込7,700円/月～）を含む、税込53,900円/月～が「まるまるおまかせプラン」のスタ

ンダードプランのパッケージ料金となっています。また、追加オプションとして＋税込33,000円/

月～となるSNS運用代行プランも販売を開始しており、ますます地域事業者の課題に寄り添った高

付加価値サービスの提供が可能になりました。

 詳細につきましては、別添の当社プレスリリースをご覧ください。

■今後の見通し

「まるまるおまかせプラン」の拡販は、当社の成長戦略のうち『プラットフォームの価値』向上

に寄与するものであり、当社がKPIとして開示している平均単価の増加に結びつくものです。これ

らは今後のMRRの向上に繋がり、当社の収益力向上に寄与するものです。

なお、本件に係る当社の業績に与える影響は軽微なものと考えております。

（引用：2023年11月29日開示「事業計画及び成長可能性に関する事項について」P35より）

以上

地域事業者の情報発信アウトソーシングサービス「まるまるお地域事業者の情報発信アウトソーシングサービス「まるまるお
まかせプラン」の利⽤が100件を突破。まかせプラン」の利⽤が100件を突破。

地域事業者のマーケティング課題に寄り添った提案・運⽤が実を結び、利⽤店舗数が着実に増加地域事業者のマーケティング課題に寄り添った提案・運⽤が実を結び、利⽤店舗数が着実に増加

株式会社フューチャーリンクネットワーク（本社：千葉県船橋市、代表取締役：⽯井丈晴）が2023年9株式会社フューチャーリンクネットワーク（本社：千葉県船橋市、代表取締役：⽯井丈晴）が2023年9

⽉から全国販売を開始した「まるまるおまかせプラン」について、利⽤店舗数が100件を超えましたので⽉から全国販売を開始した「まるまるおまかせプラン」について、利⽤店舗数が100件を超えましたので

お知らせいたします。お知らせいたします。

「まるまるおまかせプラン」の概要「まるまるおまかせプラン」の概要

店舗・施設選びにおいて、GoogleやSNSでの情報検索がトレンドである昨今、地域事業者の集客や認知

度向上のためには継続的な情報発信は⽋かせません。⼀⽅、「店舗経営で忙しく、情報発信をする時間

・⼈⼿が⾜りない」「ITツールに苦⼿意識がある」などの理由から、情報発信に注⼒しきれない地域事業

者も多くいらっしゃいます。

「まるまるおまかせプラン」は、そのような事業者の⽅々に代わって『まいぷれ』の編集ディレクター

チームが各種情報発信ツールの運⽤を⾏うサービスです。

地域密着の『まいぷれ』スタッフと、全国での運⽤代⾏ディレクションを⾏うFLNがタッグを組んで提供

するサービスであり、顔の⾒える関係性のもとで提供されることが特徴です。

詳細は以下のページからご確認・お問い合わせください。

◇まるまるおまかせプラン https://promotion.mypl.net/

販売進捗について販売進捗について

「まるまるおまかせプラン」は2023年6⽉より⼀部先⾏地域で、9⽉からは全国での販売を開始していま

す。

基本パッケージとして当初より提供しているスタンダードプラン（税込53,900円/⽉〜※）だけではなく

、追加オプションとしてInstagram運⽤プランやLINE運⽤プラン（それぞれ＋税込33,000円/⽉〜）など

、地域事業者のマーケティング課題に応じてカスタマイズしたご提案も評価され、全国での契約を順調

に伸ばし、12⽉時点で利⽤店舗数は100件を超えました。

※スタンダードプラン（税込53,900円/⽉〜）の料⾦には『まいぷれ』の基本利⽤料（税込7,700円/⽉

〜）も含まれています。

今後の予定今後の予定

今後も、既にご契約いただいた事業者様の課題が解決されるよう運⽤代⾏ディレクションを円滑に進め

るとともに、これらの実績をもとに新規利⽤もより増加させていくことで、全国各地域のローカルビジ

ネスを⽀援していきます。

PRESS RELEASE

報道関係各位 FLN

https://promotion.mypl.net/

■関連リリース

2023年6⽉6⽇ サービスリリース、先⾏地域での販売を開始

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000206.000058260.html

2023年9⽉13⽇ 全国販売を開始

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000226.000058260.html

■会社概要

社名： 株式会社フューチャーリンクネットワーク

代表取締役： ⽯井丈晴

所在地： 千葉県船橋市⻄船4-19-3 ⻄船成島ビル

事業内容 ： 地域情報流通事業、公共ソリューション事業

サイト： https://www.futurelink.co.jp/

FLNのプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000206.000058260.html
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000226.000058260.html
https://www.futurelink.co.jp/
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260

	action.pdf
	地域事業者の情報発信アウトソーシングサービス「まるまるおまかせプラン《の利用が100件を突破。
	地域事業者のマーケティング課題に寄り添った提案・運用が実を結び、利用店舗数が着実に増加